1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.12.2024 № 2541
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу
Чудовского муниципального района «Управление муниципальными
финансами Чудовского муниципального района на 2024-2029 годы»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Чудовского  муниципального
района «Управление муниципальными финансами Чудовского муниципального
района  на  2024-2029  годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  11.12.2023  №  2148,  (далее  –
муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. изложить в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам
реализации» в следующей редакции:
« Объемы и источники

финансирования
муниципальной
программы c
разбивкой по годам
реализации (тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования – 90592,3 тыс.руб.,
в том числе по годам реализации:
2024 год – 17131,9 тыс.руб.;
2025 год – 15050,8 тыс.руб.;
2026 год – 14648,9 тыс.руб.;
2027 год – 14586,9 тыс.руб;
2028 год – 14586,9 тыс.руб.;
2029 год – 14586,9 тыс.руб.
из них:
бюджет Чудовского муниципального района –
523,0 тыс.руб.;
2024 год – 175,0 тыс.руб.;
2025 год – 134,0 тыс.руб.;
2026 год – 100,0 тыс.руб.;
2028 год – 38,0 тыс.руб.;
2029 год – 38,0 тыс.руб.

ви-1
№ 2528-п

2

областной бюджет – 85778,8 тыс.руб.;
2024 год – 16335,1 тыс.руб.;
2025 год – 14233,7 тыс.руб.;
2026 год – 13802,5 тыс.руб.;
2027 год – 13802,5 тыс.руб.;
2028 год – 13802,5 тыс.руб.;
2029 год – 13802,5 тыс.руб.
федеральный бюджет – 4290,5 тыс.руб.;
2024 год – 621,8 тыс.руб.;
2025 год – 683,1 тыс.руб.;
2026 год – 746,4 тыс.руб.;
2027 год – 746,4 тыс.руб.;
2025 год – 746,4 тыс.руб.;
2029 год – 746,4 тыс.руб. »;

1.2.  изложить  в  подпрограмме  «Организация  и  обеспечение
осуществления  бюджетного  процесса, управление  муниципальным  долгом
Чудовского  муниципального  района»  строку  «Объемы  и  источники
финансирования  подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  в  следующей
редакции:
« Объемы и источники

финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования – 523,0 тыс.руб., в
том числе по годам реализации:
2024 год – 175,0 тыс.руб.;
2025 год – 134,0 тыс.руб.;
2026 год – 100,0 тыс.руб.;
2027 год – 38,0 тыс.руб.;
2028 год – 38,0 тыс.руб.;
2029 год – 38,0 тыс.руб.
бюджет Чудовского муниципального района –
523,0 тыс.руб.;
2024 год – 175,0 тыс.руб.;
2025 год – 134,0 тыс.руб.;
2026 год – 100,0 тыс.руб.;
2027 год – 38,0 тыс.руб.;
2028 год – 38,0 тыс.руб.;
2029 год – 38,0 тыс.руб.

»
;

1.3. изложить в подпрограмме «Финансовая поддержка муниципальных
образований  Чудовского  муниципального  района»»  строку  «Объемы  и
источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в
следующей редакции:

3

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования – 90069,3
тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2024 год – 16956,9 тыс.руб.;
2025 год – 14916,8 тыс.руб.;
2026 год – 14548,9 тыс.руб.;
2027 год – 14548,9 тыс.руб.;
2028 год – 14548,9 тыс.руб.;
2029 год – 14548,9 тыс.руб.
из них:
бюджет Чудовского муниципального района –
0,0 тыс.руб.;
2024 год – 0,0 тыс.руб.;
2025 год – 0,0 тыс.руб.;
2026 год – 0,0 тыс.руб.;
2027 год – 0,0 тыс.руб.;
2028 год – 0,0 тыс.руб.;
2029 год – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 85778,8 тыс.руб.;
2024 год – 16335,1 тыс.руб.;
2025 год – 14233,7 тыс.руб.;
2026 год – 13802,5 тыс.руб.;
2027 год – 13802,5 тыс.руб.;
2028 год – 13802,5 тыс.руб.;
2029 год – 13802,5 тыс.руб.
федеральный бюджет – 4290,5 тыс.руб.;
2024 год – 621,8 тыс.руб.;
2025 год – 683,1 тыс.руб.;
2026 год – 746,4 тыс.руб.;
2027 год – 746,4 тыс.руб.;
2025 год – 746,4 тыс.руб.;
2029 год – 746,4 тыс.руб.

»
;

1.4.  в  Мероприятиях  муниципальной  программы  Чудовского
муниципального района «Управление муниципальными финансами Чудовского
муниципального  района  на  2024-2029  годы»  строки  1.1.4,  2.2.2  изложить  в
новой прилагаемой редакции.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

4

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 13.12.2024 № 2541

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнител
ь

мероприяти
я

Срок
реализаци

и

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

подпрограммы
)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.1.
4

Расходы на
обслуживание
муниципального
долга Чудовского
муниципального
района

комитет 2024-2029
годы

1.1 бюджет
муниципального
района

175,
0

134,0 100,0 38,0 38,0 38,0

2.2.
2

Предоставление
субвенции на
осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

комитет 2024-2029
годы

2.1 федеральный
бюджет

621,
8

683,1 746,4 746,4 746,4 746,4

_________________________________

2